I

~ CÁMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO "LDERAI.

ATO DA PRESIDENTE N· 363, DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais, e tendo em vista o que detennina o contrato firmado entre esta Casa Legislativa e
a empresa PAINEIRA CONSTRUÇÃO E URBANISMO LTDA, que tem como objeto a
execução de obras complementares do estacionamento coberto da Câmara Legislativa, con
forme consta do Processo n· 001.228/97-CLDF,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FERNANDO JOSÉ BOTELHO, matrícula n· 12.989-05,
ocupante do cargo de Assessor Técnico, executor do contrato em questão, cabendo ao desi
gnado exercer as atribuições de executores de contratos previstas na Lei n· 8.666, de 21.06.93,
no Ato da Mesa Diretora n· 42, de 1997, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira
e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto n· 16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao
caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa Diretora n· 20/91, de 10.06.91.

- Publique-se e registre-se

Brasília, 24 de set bro de 1997.

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF